
S M L O U VA O U M O Ž N Ě N Í Z Á SA H U D O D O P R AV N Í A
T E C H N I C K É S Í T Ě

Číslo smlouvy TSK hl. m. Prahy a.s.: 9/22/6100/039 PID: TSKRP008IQ8D

Smluvní strany:

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581

zastoupené společností:

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, Praha 7 – Holešovice

IČO: 25672541, DIČ: CZ25672541

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

sp. zn. B 5402

zastoupená: pověřeným zaměstnance editelkou úseku správy a obnovy

(dále jen „Vlastník“ nebo „HMP“)

a

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Se sídlem: Veletržní 1623/24, Praha 7 - Holešovice

IČ: 03447286 DIČ: CZ03447286

Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

sp. zn. B 20059

Zastoupení: Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich dodatků jsou oprávněni zastupovat společnost dva členové

představenstva společně, z nichž jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

(dále jen „Žadatel“ nebo také „TSK“)

(společně též „Smluvní strany“)

dnešního dne uzavřely smlouvu o umožnění zásahu do dopravní a technické sítě

pro akci “ 2950142 CYKLO A24 Průmyslová - Jahodnice “,

k.ú. Kyje (731226) parc. č. 2846/22, 2668/18, 2846/27, 2846/25, 2846/23, 2668/1, 2668/167, 2846/26, 2668/4,

2668/166, 2668/3.

(dále jen „Smlouva“).



 

Strana 2 (celkem 6) 

1. Úvodní ujednání 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že: 

1.1.1 splňují veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a jsou oprávněny 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; a že 

1.1.2 ke dni uzavření této Smlouvy vůči žádné z nich není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž zároveň se Žadatel zavazuje Vlastníka o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat. 

1.2 Žadatel v rámci svých smluvních vztahů žádá o vydání územního rozhodnutí k činnosti, 
v rámci které dojde k vybudování nové či úpravě stávající veřejné dopravní a technické 
infrastruktury. HMP je vlastníkem předmětné veřejné dopravní a technické infrastruktury a 
získání územního rozhodnutí je podmíněno získáním souhlasu Vlastníka.  

1.3 Smluvní strany tímto uzavírají smlouvu za účelem doplnění žádosti o územní rozhodnutí ve 
smyslu § 86 odst. 2 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Vlastník tímto sděluje své souhlasné stanovisko, tedy uděluje souhlas se zásahem do 
veřejné dopravní a technické infrastruktury v souladu s podmínkami, uvedenými v Příloze č. 
1 této Smlouvy. Tento souhlas je poskytnut  pouze za předpokladu, kdy jsou podmínky dle 
předchozí věty naplněny a pouze po dobu, dokud naplnění těchto podmínek trvá.  

2.2 Vlastník poskytuje souhlas dle předchozího odstavce bezplatně.  

3. Compliance doložka a protikorupční doložka 

3.1 Vlastník bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele TSK a zavazuje se jej při plnění 
této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve stejném 
rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných 
Compliance zásad TSK, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci 
korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

3.2 Vlastník výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících z Compliance doložky a protikorupční doložky; a že s nimi souhlasí.  

3.3 Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 3 – Compliance 
doložka; a dále v příloze č. 4 – Protikorupční doložka. Obě tyto přílohy tvoří nedílnou součást 
této Smlouvy. 

3.4 Pro účely této Smlouvy je v jejích přílohách č. 3 a č. 4 Vlastník uváděn jako „Dodavatel“. 

4. Závěrečná ujednání 

4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
uzavírá se na dobu neurčitou. 

4.2 Vlastník je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy Žadatel poruší tuto Smlouvu 
hrubým způsobem. Takovým porušením je především, nikoliv však výlučně, když Žadatel: 

4.2.1 přestane plnit podmínky uvedené v Příloze č. 1;  

4.2.2 před uzavřením Smlouvy poskytne Vlastníkovi nepravdivé informace; 

4.2.3 vstoupí do likvidace. 



Strana 3 (celkem 6)

4.3 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení

druhé Smluvní straně.

4.4 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a

nahrazují se jí veškerá písemná a ústní ujednání Smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě

číslovaných dodatků této Smlouvy podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem

Smluvních stran.

4.5 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto

práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.

4.6 Tato Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž Vlastník obdrží tři (3) vyhotovení

a Žadatel obdrží dvě (2) vyhotovení. V případě, že je Smlouva uzavírána elektronicky za

využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém

jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

4.7 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Vyjádření k projektové dokumentaci THMP VPD-01689/2022

Příloha č. 2: Pověření zaměstnance ze dne 1.4.2022

Příloha č. 3: Compliance doložka

Příloha č. 4: Protikorupční doložka

4.8 Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byla tato Smlouva uveřejněna v Centrální evidenci

smluv (CES), vedené Vlastníkem, která je veřejně přístupná. Dále Žadatel prohlašuje, že

skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení

§ 504 občanského zákoníku a uděluje svolení s jejich uveřejněním.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní
připojují svoje podpisy.

Technologie hlavního města Prahy

_.__.______

Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s.
V _______ dne __.__.______

......................

ředitelka úseku správy a obnovy
pověřený zaměstnanec

(Vlastník)

...........................................................................
Ing. Josef Richtr

místopředseda představenstva

...........................................................................
PhDr. Filip Hájek

místopředseda představenstva

(Žadatel)



 

Strana 4 (celkem 6) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 3 ke smlouvě č. 

 
Compliance doložka do smluv s dodavateli/obchodními partnery (textace smluvních ujednání): 
 
1) Smluvní strany se zavazují jednat takovým způsobem a přijmout taková opatření, aby nevzniklo při plnění 

této Smlouvy podezření ze spáchání trestného činu, nebo aby trestný čin nebyl spáchán. To shodně platí 
pro všechny formy účastenství na trestném činu nebo stádia trestného činu. Povinnost se vztahuje na 
trestné činy přičitatelné právnické osobě dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, jako i na trestné činy fyzických osob dle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně i na zahájení trestního stíhání proti 
kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení 
soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2) Smluvní strany se zavazují si neprodleně vzájemně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění 
skutkové podstaty některého z trestných činů spáchaných v souvislosti s plněním této Smlouvy, především 
trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství nebo podplacení, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnost a nad její rámec. Smluvní strany se dále zavazují k takové 
informaci přistupovat jako k důvěrné, s výjimkou komunikace s orgány činnými v trestním řízení. 
 

3) Dodavatel se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Etického kodexu TSK, které jsou dostupné pod 
odkazem https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha. Na základě 
toho prohlašuje, že má (i) zpracován vlastní etický kodex ve stejném rozsahu, který pokrývá totožné oblasti 
a zajišťuje tytéž hodnoty a standardy chování, jaké vyznává TSK; dodavatel dále akceptuje, že v případě 
odlišné úpravy převezme v dílčích záležitostech Etický kodex TSK, nebo (ii) přijímá Etický kodex TSK pro 
účely plnění této Smlouvy za vlastní a bude jeho prostřednictvím zajišťovat dodržování týchž hodnot a 
standardů chování, jaké vyznává TSK. Dodavatel bere na vědomí, že naposledy popsané hodnoty a 
standardy chování vychází mimo jiné i z normy ISO 37001:2016. 
 

4) Dodavatel se zavazuje umožnit TSK kontrolu a porovnání obou etických kodexů (na straně TSK a na straně 
dodavatele), případně prokázat, že přijal za svůj Etický kodex TSK, podle toho, která varianta dle čl. 3) výše 
nastala. Kontrola dle předchozí věty zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně, předložení etického kodexu, 
příp. dalších compliance dokumentů dodavatele, do kterých bude mít TSK právo nahlížet a pořizovat si 
jejich kopie.    
 

5) Dodavatel bere výslovně na vědomí a souhlasí, že TSK je v odůvodněných případech oprávněno 
kontrolovat dodržování povinností vyplývajících z Etického kodexu na straně dodavatele. Má se za to, že 
odůvodněným případem je jakékoliv zjištění, které TSK učiní na základě vlastní činnosti, z veřejně 
dostupných zdrojů, nebo i na podnět zvenčí od třetích osob, které se týkají dodavatele a/nebo situací 
s vyšší mírou korupčního rizika. V případě pochybností, jedná-li se o odůvodněný případ, je rozhodující 
názor TSK. Prověřované skutečnosti však nesmí být zjevně bezpředmětné (např. účelově vyvolaná 
tendenční publicita vůči dodavateli, udání směřující vůči dodavatele, které vychází z porušení dobrých 
mravů, msty, závisti či jiných nízkých pohnutek atd.). Poskytnutí součinnosti dodavatele k realizaci kontroly 
vykonávané TSK zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně, písemné či ústní vyjádření dodavatele 
k předmětné záležitosti. V případě vyšší míry korupčního rizika spojeného s předmětem této smlouvy nebo 
osobou dodavatele je možné požadovat prokázání implementace/existence opatření srovnatelných se 
standardy normy ISO 37001:2016. Dodavatel je oprávněn v rámci splnění požadavku na poskytnutí 
součinnosti předložit libovolné důkazní prostředky. 
  

6) V případě, že dodavatel poruší čl. 3) této doložky ke Smlouvě, který spočívá v harmonizaci vlastního 
etického kodexu dodavatele dle Etického kodexu TSK, nebo převzetí Etického kodexu TSK dodavatelem 



 

Strana 5 (celkem 6) 

v plném rozsahu, zavazuje se dodavatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý 
den, po který je v předmětné záležitosti v prodlení, a to až do okamžiku splnění jeho povinnosti. 
 

7) V případě, že dodavatel poruší čl. 4) této doložky ke Smlouvě, který spočívá v umožnění kontroly splnění 
harmonizace etických kodexů, nebo převzetí Etického kodexu TSK dodavatelem v plném rozsahu, zavazuje 
se uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý den, po který je v předmětné náležitosti 
v prodlení, a to až do okamžiku splnění jeho povinnosti. 
 

8) V případě, že dodavatel poruší čl. 5) této doložky ke Smlouvě, tj. nebude při poskytování plnění a 
spolupráci s TSK respektovat zásady a hodnoty vyplývající z Etického kodexu TSK (bez ohledu na to, v jaké 
formě je přijal), nebo neposkytne TSK součinnost k prověření konkrétního zjištění/oznámení, zavazuje se 
uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý, byť i započatý den prodlení, po který porušení konkrétní 
povinnosti trvalo, a to až do okamžiku odstranění tohoto závadného stavu. Bude-li se zjištění/oznámení 
týkat skutečností s vyšší mírou korupčního rizika, zvyšuje se smluvní pokuta dle předchozí věty na 
dvojnásobek. 
 

9) Sankce uložené dle čl. 6 až 8 této doložky ke Smlouvě mezi sebou lze sčítat, a to až do chvíle splnění 
povinností dodavatele, kterou zajišťují, nebo do zániku Smlouvy odstoupením ze strany TSK. Součet sankcí 
však nesmí ve svém souhrnu překročit jednu třetinu (1/3) hodnoty Smlouvy.      
 

10) V případě, že dodavatel bude své povinnosti dle čl. 3) až 5) této doložky ke Smlouvě porušovat závažně, 
dlouhodobě nebo opakovaně, je TSK oprávněno odstoupit od Smlouvy bez dalšího. Závažným porušováním 
se rozumí naplnění skutkové podstaty korupčního, nebo i jiného trestného činu dodavatelem (bez ohledu 
na to, byl-li už za něj pravomocně odsouzen), případné i jiné zcela bezohledné jednání rozporné se 
zásadami a hodnotami Etického kodexu TSK. Dlouhodobým porušováním povinností dle této doložky ke 
Smlouvě se rozumí nesplnění konkrétní povinnosti v trvání nejméně 30 kalendářních dnů, a pokud by šlo o 
skutečnosti s vyšší mírou korupčního rizika, tak nejméně 15 kalendářních dnů. Opakovaným porušováním 
povinností dle této doložky ke Smlouvě se rozumí nesplnění konkrétní povinnosti v nejméně třech 
paralelních případech, a pokud by šlo o skutečnosti s vyšší mírou korupčního rizika, tak ve dvou paralelních 
případech. Právo na uhrazení smluvní pokuty ve prospěch TSK nebo právo náhrady škody způsobené TSK 
tímto není jakkoliv dotčeno.   
 

11) Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou splňovat po celou dobu trvání Smlouvy, jejíž 
nedílnou součástí je tato doložka, veškerá kritéria, standardy chování a hodnoty, které ve svém souhrnu 
vyplývají z Etického kodexu této společnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 ke smlouvě č.  

 
Protikorupční doložka do smluv s dodavateli/obchodními partnery (textace smluvních ujednání): 
 
1) Smluvní strany se dohodly, že při plnění této Smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně 

a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu zadávacího řízení / vyjednávání o Smlouvě, resp. že takto budou 
jednat po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 
 

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že neposkytnout, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 
v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému 
nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí 
neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijmou nebo nevyžadují. 
 

3) V této souvislosti se smluvní strany zavazují neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 
jednání, které je v rozporu se zásadami podle této doložky ke Smlouvě a mohlo by souviset s uzavřením 
této Smlouvy nebo jejím plněním.       

 
 
 
 
 
 
 

 

 



Vyjádření k předložené dokumentaci a podmínky pro ochranu zařízení ve
správě společnoss

Technologie hlavního města Prahy, a.s. (dále THMP, a.s.)

Číslo vyjádření: VPD-01689/2022

Žadatel:

Investor: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.,IČO: 3447286,Veletržní 1623/24,

Praha

Název akce: „stavba stezky pro pěší a cyklisty, ulice Průmyslová - Nedokončená, Praha 14“

Stupeň PD: Spojené územní a stavební řízení

Zájmové území:

Adresa: Hlavní město Praha

Kat. území - číslo parcely: Kyje (731226) - 2846/22, 2668/18, 2846/27, 2846/25, 2846/23, 2668/1,

2668/167, 2846/26, 2668/4, 2668/166, 2668/3

Žadatel vymezil žádoss a přiloženou projektovou dokumentací zájmové území.
Ve vymezeném území se nachází zařízení veřejného osvětlení ve správě společnoss THMP, a.s.
Na základě této žádoss vydává společnost THMP, a.s. následující vyjádření:

Dojde ke kontaktu s VO - výstavba

Podle předložené dokumentace bude postaveno 29 nových stožárů. Stožáry budou propojeny kabelem CYKY
4J x 16 mm2, zároveň s kabelovým vedením bude položen zemnící drát FeZn průměr 10 mm.

Stožáry požadujeme napojit ze ZM 0626. V tomto zapínacím místě požadujeme navýšit stávající hlavní jissč
z 3x50 A, char. C na 3x63 A char. C. Toto napojení bylo požadováno i v předchozím vyjádření k akci VPD-
00727/2020.

V místě vjezdu a přejezdu musí být kabel VO uložen do obetonované chráničky DN 110 mm s kryym 1 m
s přesahem na obě strany min. 50 cm do přilehlého přidruženého prostoru. Konce chrániček musí být
zapěněny. Chráničky musí být geodeecky zaměřeny.

Materiál pro nové VO dle projektové dokumentace a světelného výpočtu:
Stožár bezpaacový ocelový třístupňový s rozměry 133/89/60
Svíídlo LED svíídlo / 16 LED / 5102 / 500 mA / WW / 28 W

Projektová dokumentace:
Souhrnná technická zpráva, datum 12/2019
Světelný výpočet nepředložen

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz

IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100



Předchozí vyjádření VPD-00727/2020

Osvětlovací soustavy veřejného osvětlení, které mají být předány do správy THMP, a.s. musí být v souladu
s platnými normami a předpisy, musí doloženy světelným výpočtem dle ČSN a výpočtem rušivého světla dle
požadavků na zábranu rušivého světla na objektech k bydlení ČSN EN 12464-2 odstavec 4.5 nebo dle
aktuálně platné legislaavy. Použitá LED svíídla musí odpovídat "TECHNICKÉMU STANDARDU PRAŽSKÉHO
LED SVÍTIDLA VO", který je uveden na stránkách thmp.cz, svíídla musí mít zejména plně programovatelný
předřadník a přípravu pro centrální řízení a monitoring (Zhaga konektor na vrchní straně svíídla).

ím prací na zařízení VO musí být provedeno nahlášení na dispečink THMP, a.s. na číslo
Telefonicky musí být oznámeno bezprostředně před započeem prací a po ukončení prací.

Stavebník nebo jím pověřená osoba je povinen řídit se konkrétními podmínkami uvedenými v tomto
vyjádření a Všeobecnými podmínkami pro výstavbu a ochranu zařízení v příloze, které jsou nedílnou součáss
tohoto vyjádření.
Vyjádření je platné pouze pro vyznačené území, pozbývá platnoss v případě porušení podmínek
stanovených mto vyjádřením.

Technik VO

Platnost tohoto vyjádření je 1 rok od data vydání.
Při nedodržení podmínek nebude možné VO předat do majetku MHMP.

V Praze dne: 2. 6. 2022

Vyřizuj

Za spol

ředit u správy a obnovy

Příloha: Všeobecné podmínky pro ochranu zařízení ve správě společnoss THMP, a.s.

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz

IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100

Stránka 2 z




